

UM A/S

Rosenparken 14, 6870 Ølgod

CVR-nr. 18 65 97 86

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9/4-2018

Dirigent:

Hans Frederiksen

Hans Frederiksen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	UM A/S
Adresse, postnr., by	Rosenparken 14, 6870 Ølgod
CVR-nr.	18 65 97 86
Stiftet	8. juli 1995
Hjemstedskommune	Varde
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Birgit Frederiksen, formand Lone Frederiksen Præst Hans Frederiksen Jette Frederiksen
Direktion	Hans Frederiksen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

UM A/S er et holdingselskab med formålet at investere i unoterede og børsnoterede værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 1.758 t.kr. mod 888 t.kr. i 2016. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalberedskab

UM A/S er velkonsolideret. Soliditetsgraden er 99,6 % (2016: 99,8 %) svarende til en egenkapital pr. 31. december 2017 på 22.027 t.kr. (2016: 22.069 t.kr.).

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Der forventes et tilfredsstillende resultat i 2018.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttotab	-113.676	-71.873
	Finansielle indtægter	2.255.654	1.227.428
	Finansielle omkostninger	-108.825	-10.731
	Resultat før skat	2.033.153	1.144.824
3	Skat af årets resultat	-274.732	-257.210
	Årets resultat	<u>1.758.421</u>	<u>887.614</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.941.516	1.935.000
	Overført resultat	-183.095	-1.047.386
		<u>1.758.421</u>	<u>887.614</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.079.367	3.186.048
		<u>4.079.367</u>	<u>3.186.048</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.079.367</u>	<u>3.186.048</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende selskabsskat	0	57.982
	Andre tilgodehavender	26.300	11.250
	Periodeafgrænsningsposter	3.662	3.541
		<u>29.962</u>	<u>72.773</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	17.920.908	18.709.823
		<u>17.920.908</u>	<u>18.709.823</u>
	Likvide beholdninger	<u>87.594</u>	<u>153.260</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.038.464</u>	<u>18.935.856</u>
	AKTIVER I ALT	<u>22.117.831</u>	<u>22.121.904</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	4.300.000	4.300.000
	Overført resultat	15.785.680	15.833.775
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.941.516	1.935.000
	Egenkapital i alt	<u>22.027.196</u>	<u>22.068.775</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Skyldig selskabsskat	45.994	0
	Anden gæld	44.641	53.129
		<u>90.635</u>	<u>53.129</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>90.635</u>	<u>53.129</u>
	PASSIVER I ALT	<u>22.117.831</u>	<u>22.121.904</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personalemkostninger

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	4.300.000	15.833.775	1.935.000	22.068.775
Overført via resultatdisponering	0	-183.095	1.941.516	1.758.421
Udloddet udbytte	0	0	-1.935.000	-1.935.000
Udbytte af egne kapitalandele	0	135.000	0	135.000
Egenkapital				
31. december 2017	<u>4.300.000</u>	<u>15.785.680</u>	<u>1.941.516</u>	<u>22.027.196</u>

Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således i 2017:

A-aktier, 43.000 stk. a nom. 1 kr.

B-aktier, 1.290.000 stk. a nom. 1 kr.

C-aktier, 2.967.000 stk. a nom. 1 kr.

Egne kapitalandele omfatter nominelt: 3.000 kr. A-aktier, 90.000 kr. B-aktier og 207.000 kr. C-aktier svarende til 7 % af selskabets kapital.

Selskabet har egne kapitalandele fra udtrædelse af aktionær.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for UM A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration m.v.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

Balancen

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele under anlægsaktiver består af unoterede værdipapirer, der af ledelsen anses som anlægsbeholdning. Aktierne måles til dagsværdi eller alternativt kostpris, hvis dagsværdi ikke kan opgøres pålideligt.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele under omsætningsaktiver måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, såfremt værdipapirerne er børsnoterede, og en værdi beregnet ved hjælp af almindeligt anerkendte værdiansættelsesprincipper, såfremt værdipapirerne ikke er børsnoterede.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser er målt til nettorealisationsværdi.

2 Personaleomkostninger

Selskabet har udover direktionen ikke beskæftiget personale i regnskabsåret. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

kr.	2017	2016
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	274.732	254.210
Årets regulering af udskudt skat	0	3.000
	<u>274.732</u>	<u>257.210</u>